
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Num      155      Regist. Gener. 

 

DETERMINA AREA AMM.VA  NUM.  26 
Prot.  3800 

 
 

EMESSO MANDATO 
 
Num.__________del_______________ 
 

                  

C O M U N E    D I    SANT’AGATA    D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA  PER FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE 

ANNO 2018  -   E RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2017. LOTTO CIG : ZAA204FF41 
 

 
 

L’anno Duemiladiciassette   il giorno      VENTISETTE                 del mese     OTTOBRE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.         del                 ; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num.  11   , del    28/01/2016  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  6   del 20/0’9/2016 , con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 
atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  consiglio comunale n  22    del 27/12/2013 ; 

 

 

 
 
 

  



 
 
 
PREMESSO : 
 
-CHE il DPCM 23 luglio 2016 n. 144 "Regolamento recante disposizioni transitorie necessarie per la tenuta 
dei registri nell'archivio dello stato civile, ai sensi dell'articolo1, comma 34, della legge 20 maggio 2016, n. 
76" all’art. 9, istituisce presso ogni comune il registro delle unioni civili ; 
 
-CHE è necessario ,inoltre, provvedere all’acquisto dei registri di Stato Civile per l’anno 2018 alla rilegatura 
dei registri dell’anno 2017; 
 
VISTA la legge di stabilità 2016 n. 208 del 28.12.2015 -art. 1 comma 502, che modifica le disposizioni 
contenute all’art. 1 comma 450 della legge 296/2016 ,che consente ai comuni di effettuare acquisti o 
affidare servizi al di sotto di €1000,00, senza avvalersi del mercato elettronico;  
 
TENUTO CONTO  altresì dell’urgenza di pervenire alla fornitura, atteso che i registri non appena consegnati, 
dovranno essere sottoposti alla Prefettura per la necessaria vidimazione;  

 
CHE   gli Uffici demografici di questo Comune  sono  IN DOTAZIONE DI PROGRAMMA  DEMOS MAGGIOLI  , 
E CHE QUINDI I MODELLI DEBBONO ADATTARSI A TALE IMPIANTO; 

 
CHE  a tal fine, con propria determina num.  24  del  16 ottobre 2017   , si  è provveduto ad impegnare la 
spesa e a richiedere i relativi preventivi  a ditte specializzate nel settore e precisamente: 
 

1- PRO.S.E.L – Maggioli – CATANZARO; 
2- GRAFICHE  F.lli PEDULLA’ – LOCRI; 
3- GRAFICHE “ E: GASPARI”- MORCIANO DI ROMAGNA 

 
ACCERTATO che alla data di scadenza per la presentazione dei preventivi, alle ore 12:00 del 21/10/2017            
è pervenuto un solo preventivo della ditta PRO.S.E.L – Maggioli – CATANZARO, che ha offerto per la 
fornitura dei registri di stato civile  dell’anno 2018 ( Nascita – Matrimoni- Cittadinanza- Morte- Unione civili) 
più la rilegatura del registri di stato civile dell’anno 2017, per il prezzo di € 286,41 compresa IVA al 22%; 
 
Considerato che ai fini dell’espletamento della presente procedura di acquisto è stato richiesto il relativo 
SMART CIG:  ZAA204FF41 
 
VISTE l’allegate Dichiarazioni: 

1- di insussistenza di condizioni di incompatibilità di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse 
in relazione al procedimento , presentata dal sottoscritto responsabile del Servizio ; 

2- di insussistenza delle  condizioni di incompatibilità di cu all’art 53 comma 16 ter del D lgs 

165/2001, presentata dalla ditta aggiudicataria della presente fornitura; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA  
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
A)DI  APPROVARE  ,il relativo preventivo di spesa,  della ditta PRO.S.E.L – Maggioli – CATANZARO, che ha 
offerto per la fornitura dei registri di stato civile  dell’anno 2017 ( Nascita – Matrimoni- Cittadinanza- 
Morte- Unione civili) più la rilegatura del registri di stato civile dell’anno 2017, il prezzo di € 286,41 
compresa IVA al 22%; 
 
B)DI IMPUTARE la spesa di euro 286,41- IVA compresa, per la fornitura di cui all’oggetto, al Cap.500 
Funzionamento Anagrafe” Intervento _10101702 BILANCIO 2016: "acquisto beni di consumo e materie 
prime" del bilancio di previsione esercizio 2016, esecutivo ai sensi di legge; 



 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

COMUNE DI SANT’AGATA  DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

  
 
  

 
OGGETTO: PARERE  

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA  PER FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2018  -   E 

RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2017. LOTTO CIG : ZAA204FF41 
  

 
 
Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI SENSI 
DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 
interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n  22    del 27/12/2013;   sulla determina  di cui 
all’ oggetto  
 
 Lì   27/10/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Michele GERMANO’ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

  
 
  

OGGETTO: PARERE    
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA  PER FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2018  -   E 

RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2017. LOTTO CIG : ZAA204FF41 
 

 
  

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  contabile , AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  
Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio 
,Comunale n  22    del 27/12/2013;  sulla   determina di cui all’oggetto        ,  
  

Lì   30/10/2017 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                           Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  
 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  



 
 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    30/10/2017 
 Prot. .  3800 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data   30/10/2017 
 
  ,ai sensi del  COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
   

 
 Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  30/10/2017     Prot.  .  3800 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data   30/10/20\7     ,ai sensi del 
COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:Michele GERMANO’ 
 
 
 
  
  

 
 
Per  Copia conforme all’originale 
 
Li    30/10\2017 
 
 
Il Responsabile del servizio 
Michele GERMANO’ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


